様式第１号（第５条関係）
令和　　年　　月　　日

茨城県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所
氏名又は名称
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

令和７年度茨城県中小規模事業所向け省エネ対策設備導入推進事業費補助金交付申請書

[bookmark: _GoBack]令和７年度茨城県中小規模事業所向け省エネ対策設備導入推進事業費補助金の交付を受けたいので、同交付要綱第５条の規定により、下記のとおり申請します。

記

１　補助金交付申請額　　　　金　　　　　　　　　円（税抜）

　２　添付書類
(1) 事業計画書（様式第１号別紙１）
(2) 収支予算書（様式第１号別紙２）
(3) 事業計画の詳細を説明するために必要な概要図、現況写真、工程表、設備の性能に関する資料、設備の整備に要する経費の根拠資料
(4) 省エネ診断の結果書類の写し
(5) 誓約書及び役員名簿（様式第１号別紙３）
(6) 申請者の登記事項証明書（法人の場合）、住民票の写し（個人の場合）又はそれらに相当するもの
(7) 県税の納税証明書（未納がないことの証明）

様式第１号別紙１（第５条関係）
事　業　計　画　書
１　申請者の概要
	事業者等の名称

	代表者名

	所在地

	業種

	資本金
	千円
	従業員数
	人

	担当者名

	電話番号

	FAX番号

	メールアドレス

	茨城エコ事業所への登録状況等
	□ 登録している　→ 登録区分（格付）
□ 登録申請中　（申請日　令和　　年　　月　　日）

２　事業の概要
	事業を実施する事業所名

	所在地

	前年度の事業所エネルギー使用量
	（原油換算）　　　　　　　　　　　　　　kL/年

	省エネ診断実施年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	工事施工者
（予定）
	会社・機関名等

	所在地

	事業名

	事業に要する費用
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円（税抜）

	補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円（税抜）

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円（税抜）

	事業開始予定年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	事業完了予定年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

（次頁に続く）

３　導入設備及び運用による改善の概要と効果
　(1) 改善の概要
	設備･運用
の種別
	改善項目
	改善事項
	削減効果

	kL年
t-CO2/年

	kL/年
t-CO2/年

	kL/年
t-CO2/年

※複数種類の設備導入等の場合、適宜、表を追加して個別に記載してください。

(2) 効　果
	改善前のエネルギー使用量（A）
	（原油換算）　　　　　　　　　kL/年

	改善後のエネルギー使用量（B）
	（原油換算）　　　　　　　　　kL/年

	エネルギー削減量（A－B）
	（原油換算）　　　　　　  　　kL/年

	エネルギー削減率（A－B）/（A）
	　　　　　　　　　　　 　　　 ％

	改善前のCO2排出量（C）
	　　　　　　　　　　　 　 ｔ-CO2/年

	改善後のCO2排出量（D）
	　　　　　　　　　　　　  ｔ-CO2/年

	CO2削減量（C－D）
	　　　　　　　　　　　    ｔ-CO2/年

	CO2削減率（C－D）/（C）
	　　　　　　　　　　　　  ％

　※工場・事業場全体で記載してください。
※根拠資料を添付してください（算出根拠が記載された省エネ診断の結果書類）。

４　事業実施スケジュール
	　　　年月
項目
	　　　　年

	月
	月
	月
	月
	月
	月
	月

	１ 設　　計

	２ 工　　事

	３ 完了確認

様式第１号別紙２（第５条関係）

収　支　予　算　書
１　収入の部
	区分
	予算額（円）
	備考

	自己資金

	借入金

	県補助金

	その他

	計

２　支出の部
	区分
	予算額（円）
	備考

	計

３　経費の内訳
	費目
	事業に要する費用
	補助対象経費
	補助金交付
申請額（円）

	金額（円）
	内容
	金額（円）

	設計費

	設備装置等
購入費

	工事費

	その他
(　　　　　)

	合計（税抜）

	消費税

	総計

※金額は全て税抜きで記入してください。補助金交付申請額の合計は補助対象経費合計の1/3以内の額を記入し1,000円未満の端数は切り捨ててください。
※費目の内訳がある場合は、内訳を添付してください。